[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.08.2019                                          № 69                               сл. Красюковская
	Об утверждении регламента действий при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Красюковского сельского поселения

В целях снижения рисков и смягчения последствий возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленных чрезвычайной пожароопасностью, во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и постановления Правительства Ростовской области от 29.03.2012 № 239 «О территориальной (областной) подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом муниципального образования «Красюковское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить регламент действий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Красюковского сельского поселения согласно Приложений №1-2.

2. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Красюковского сельского поселения, председателя КЧС и ПБ поселения Дронова Р.С.
Глава Администрации

Красюковского сельского
 поселения

           И.П.Гладкая
Приложение № 1
 к постановлению Администрации
Красюковского сельского поселения

от 27.08.2019 г. №69
Мероприятия при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации (режим повышенной готовности).
Информация об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации может поступить в администрацию поселения должностным лицам:
- из администрации муниципального образования;
- от оперативного дежурного ЕДДС МО по телефону;
- от дежурной службы или должностных лиц организаций, расположенных на территории поселения;
- от первого заметившего угрозу возникновения ЧС, аварии (по телефону, непосредственным сообщением).
С получением информации секретарь или другое должностное лицо доводит информацию до руководителя администрации или лицу его замещающему и по его указанию производит оповещение должностных лиц администрации, соответствующих организаций согласно схеме оповещения.
Оповещение об угрозе чрезвычайной ситуации осуществляется должностными лицами администрации путем передачи информации по имеющимся каналам телефонной связи, посыльными.
С прибытием (сбором) должностных лиц администрации поселения или комиссии по чрезвычайным ситуациям организаций, привлекаемых на ликвидацию возможной ЧС, руководитель или лицо его замещающее на основании полученной информации и данных об обстановке:
- проводит совещание с постановкой конкретных задач, исходя из сложившейся обстановки;
- организует контроль за развитием обстановки;
- при необходимости организует круглосуточное дежурство из числа должностных лиц администрации на месте возможной ЧС;
- при необходимости принимает решение об оповещении населения и информировании его о действиях в случае возникновения ЧС;
- уточняется план действий по защите населения по предупреждению и ликвидации ЧС при угрозе чрезвычайной ситуации и мероприятия по взаимодействию с организациями, органами управления, дежурными службами всех уровней и их привлечение;
- уточняются расчеты по жизнеобеспечению эвакуируемого населения и мероприятия по организации проведения эвакуации;
- при необходимости проводится отселение населения из зоны возможной ЧС;
- при необходимости останавливаются (отключаются) системы теплоснабжения, водоснабжения, электроснабжения;
- ведется постоянный контроль за складывающейся обстановкой, представляются доклады руководству муниципального образования и ЕДДС.
- проводятся мероприятия по обеспечению (доставке) необходимыми материалами, оборудованием, инструментом, механизмами действий по ликвидации угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, аварии;
- при недостаточности сил и средств поселения и организаций для ликвидации угрозы ЧС подаются заявки за подписью соответствующих руководителей (администрации и организаций) в администрацию муниципального образования, в вышестоящие организации на выделение дополнительных сил, материальных и финансовых ресурсов для ликвидации угрозы ЧС.
Ведущий специалист

по делопроизводству и архивной работе                                            Тарасова Л.О.